ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH KON TUM

Số:          /UBND-KGVX

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Kon Tum, ngày     tháng 5 năm 2025

Xét báo cáo, đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại Tờ trình số
60/TTr-SVHTTDL ngày 24 tháng 4 năm 2025 và Văn bản số 1032/SVHTTDL-QLVHTT

ngày 29 tháng 4 năm 2025 về chủ trương tổ chức các hoạt động văn hoá, văn
nghệ tuyên truyền Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

(19/5/1890 - 19/5/2025); Ủy ban nhân dân tỉnh1 có ý kiến như sau:
Thống nhất chủ trương tổ chức các hoạt động văn hoá, văn nghệ tuyên

truyền Kỷ niệm 135 năm Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh (19/5/1890 -

19/5/2025) như đề nghị của Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch tại văn bản nêu
trên; trong đó đề nghị Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch rà soát lại các hoạt động
và kinh phí thực hiện đảm bảo thiết thực, hiệu quả, tiết kiệm; trên cơ sở đó phối
hợp với Sở Tài chính và các đơn vị liên quan rà soát, tham mưu cấp thẩm quyền
xem xét, cho chủ trương theo đúng quy định và theo Quy chế làm việc của Tỉnh
ủy.

Báo để các đơn vị biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên (t/h);

- Thường trực Tỉnh ủy (b/c);
- Chủ tịch, các PCT TT UBND tỉnh (đ/b);
- Ban Tuyên giáo và Dân vận Tỉnh ủy;
- VP UBND tỉnh: CVP, PCVP Trà Thanh Trí;

- Lưu: VT, KTTH, KGVX.THT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Y Ngọc

1 Thống nhất tại cuộc họp ngày 08 tháng 5 năm 2025.

Về chủ trương tổ chức các

hoạt động văn hoá, văn nghệ

tuyên truyền Kỷ niệm 135 năm

Ngày sinh Chủ tịch Hồ Chí Minh

                 Kính gửi:
 - Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch;

 - Sở Tài chính.

1604 09